PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В ЛЕ Н И Е

01 февраля 2012 г1              № 41-П
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.04.2008 № 209-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2008 № 209-П «Об утверждении Положения о предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетных учреждений муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг бюджетными учреждениями (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями                (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований
Ульяновской области»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области.»;
3) в Положении о предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетных учреждений муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг бюджетными учреждениями (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений               (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет условия предоставления и расходования из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований                      (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями   (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области (далее – субсидии), а также критерии отбора муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее – муниципальные образования) для предоставления субсидий.»;
в) в пункте 5:

в абзацах втором и третьем слова «бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления)», слова «бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления)»;
в абзаце четвёртом слова «бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений»;

г) в пункте 6 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления)», слова «бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления)»;
д) в абзаце втором пункта 9 слова «бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления)»;
е) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

МЕТОДИКА

расчёта субсидий бюджетам муниципальных районов
(городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями                 (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований
Ульяновской области
Размер субсидий бюджету муниципального района (городского округа) Ульяновской области (далее – муниципальные образования) определяется по следующей формуле:
Ci = C / T × Ti, где:
Сi ( размер субсидий бюджету i-го муниципального образования;
С ( общий объём субсидий бюджетам муниципальных образований;
Ті – объём средств, недостающих на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований                      (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями   (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований до конца очередного финансового года, і-го муниципального образования;

Т – объём средств, недостающих на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований                       (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями    (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований до конца очередного финансового года, всех муниципальных образований.
Объём средств, недостающих на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований                      (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями   (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований до конца очередного финансового года, і-го муниципального образования определяется по следующей формуле:

Ті = (0,5 Nі + ДФФПМР (ГО)і + ДФФПі + Субв (МР)і) ( (Zі + Kі), где:
Nі – прогноз налоговых и неналоговых доходов і-го муниципального образования;

ДФФПМР (ГО)і – объём дотаций і-му муниципальному образованию из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов);

ДФФПі – объём дотаций і-му муниципальному образованию из областного фонда финансовой поддержки поселений, распределяемый между городскими округами;
Субв (МР)і – размер субвенций і-му муниципальному району из фонда компенсаций на исполнение государственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав данного муниципального района;
Zі – годовой расчётный фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) і-го муниципального образования (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы);
Кі – годовая потребность в средствах на оплату коммунальных услуг муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) і-го муниципального образования.»;
ж) в приложении № 2:
наименование изложить в следующей редакции:
«ОТЧЁТ

о расходовании субсидий из областного бюджета

Ульяновской области бюджету

____________________________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа)

в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований                        (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями

(за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований
Ульяновской области
за _____ квартал ________ года»;
   в строке 3 таблицы слова «бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления)»;

з) в приложении № 3:
    наименование изложить в следующей редакции:
«ОТЧЁТ

о расходовании субсидий из областного бюджета

Ульяновской области бюджету

____________________________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа)

в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями, осуществляемых за счёт субвенций на финансовое обеспечение образовательного процесса в находящихся на территории Ульяновской области муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) и оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями
(за исключением органов местного самоуправления)
(включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области
за _________ год»;
в строке 2 таблицы слова «бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
Исполняющий обязанности

Губернатора ( Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
2701ек2